[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от27.03. 2012
                                                                                                                №33

   хутор Бабиче-Кореновский

О Единой комиссии по размещению муниципального

заказа администрации Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», решением Совета Пролетарского сельского  поселения Кореновского района от 15 марта  2011 года  № 105 «Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа Пролетарского сельского поселения Кореновского района»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Единую комиссию по размещению муниципального заказа администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Единой комиссии по размещению муниципального заказа администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу:

          3.1.постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 14 апреля 2010 года № 40 «Об утверждении Положения «О котировочной комиссии по размещению муниципального заказа администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района»;
          3.2.постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 30 июня 2010 года № 69 «Об утверждении порядка работы аукционной, конкурсной комиссий администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Пролетарского сельского поселения Кореновского района.»;
2

         3.3.постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 20 июля 2011 №62 «О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 30 июня 2010 года №69«Об утверждении порядка работы аукционной, конкурсной комиссий администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Пролетарского сельского поселения Кореновского района.»;
         3.4.постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 01 сентября 2011 года № 74 «Об утверждении состава аукционной комиссии администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района  по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  нужд Пролетарского сельского поселения Кореновского района»;

         3.5.постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 13 сентября 2011 года №77«Об утверждении состава конкурсной комиссии администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района  по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  нужд Пролетарского сельского поселения Кореновского района».

         4. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах поселения и разместить в сети  Интернет на  официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района.
       5. Контроль за выполнением постановления возложить на финансовый отдел администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Толстякова).

       6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2012года.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     С.В.Дорошенко

__________________________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

             УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                                      Пролетарского  сельского поселения

           Кореновского района

              от 27.03.2012 №33

СОСТАВ

Единой комиссию по размещению муниципального заказа администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

	Толстякова

Вера Александровна

Гвоздёва

Антонина Михайловна

	- начальник финансового отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

-начальник общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя;

	Рябова

Наталья Вячеславовна

                                             Члены

Груняшина

Наталья Владимировна

	- специалист 1-ой категории финансового отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

комиссии

- бухгалтер муниципального бюджетного учреждения культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Бабиче-Кореновский сельский Дом культуры» (по согласованию);

	Унтилова

Светлана Дмитриевна

	-специалист 1-ой категории общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    С.В.Дорошенко

	      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации Пролетарского сельского поселения                   Кореновского района

 от 27.03.2012 №33

Положение
о Единой комиссии по размещению муниципального заказа

администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности Единой комиссии по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района (далее - Комиссия).

2. Комиссия создается в целях организации и проведения открытых конкурсов, открытых аукционов в электронной форме и запросов котировок  при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для осуществления  администрацией Пролетарского сельского поселения Кореновского района  возложенных на нее полномочий (далее - соответственно конкурс, аукцион, запрос котировок). Комиссия является постоянно действующей.

          3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», иными федеральными законами и нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с размещением заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, а также настоящим Положением.
          4. Задачами Комиссии при организации и проведении конкурсов, аукционов и запросов котировок  являются создание равных условий для всех участников размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, любых юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала и любых физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, обеспечение добросовестной конкуренции, объективности при рассмотрении заявок на участие в конкурсе,
2

аукционе, запросе котировок, обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения заказов.

          5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек. Замена членов Комиссии осуществляется постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района.
          6. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии.
         7. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах размещения заказа (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе или заявки на участие в запросе котировок, либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников размещения заказа), а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере размещения заказов должностные лица уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти Краснодарского края, органа местного самоуправления муниципального образования Кореновский район.В состав комиссии включаются преимущественно лица, прошедшие профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере размещения заказов, но не менее чем одно лицо, прошедшее такую переподготовку или повышение квалификации.
8. Функции Комиссии:
          8.1. При размещении заказов путем проведения конкурса:
вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе;

отбор участников конкурса;

рассмотрение заявок на участие в конкурсе;

оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

определение победителя конкурса;

ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

ведение протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

3

ведение протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

обеспечение доступности информации о проведении открытого конкурса и обеспечение открытости его проведения.

           8.2. При размещении заказов путем проведения открытого аукциона в электронной форме:
рассмотрение первых частей заявок на участие в аукционе;                                                                                                      оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе; рассмотрение вторых частей заявок на участие в аукционе;                  оформление протокола подведения итогов аукциона.
При проведении запроса котировок:

 предварительный отбор участников размещения заказа, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2005 года             № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

рассмотрение, оценку и сопоставление котировочных заявок;

определение победителя в проведении запроса котировок;

ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

           9. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктом 8 настоящего Положения, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

           10. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

          11. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием, член Комиссии имеет один голос. При принятии Комиссией решения открытым голосованием в случае, если мнения присутствующих членов Комиссии по решаемому вопросу разделились поровну, председатель Комиссии имеет право принятия окончательного решения.
          12. В соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и муниципальных нужд протоколы заседаний Комиссии подписываются всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании.

         13. Работа Комиссии осуществляется в форме заседаний.

         14. Члены Комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

         15. Председатель Комиссии:

осуществляет руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

открывает и ведет заседание Комиссии;
объявляет победителя конкурса, аукциона, запроса котировок;
4

осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд и настоящим Положением.

          16. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии по подготовке, организации и проведению конкурсов, аукционов, запросов котировок цен и заседаний Комиссии, исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

         17. Секретарь Комиссии:

осуществляет подготовку заседаний Комиссии;
оформляет и рассылает необходимые документы членам комиссии;
своевременно уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии;
ведет протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, аукционе, протоколы оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения и оценки котировочных заявок, протоколы подведения итогов аукциона;
осуществляет аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;
осуществляет хранение документов Комиссии не мене 3-х лет;

осуществляет подготовку отчетности о проведенных конкурсах, аукционах, запросах котировок.

          18. В случае отсутствия секретаря на заседании его функции, в соответствии с настоящим Положением, выполняет любой член Комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций председателем.

          19. Члены Комиссии осуществляют рассмотрение заявок, оценку и сопоставление заявок участников размещения заказа на основании критериев, установленных конкурсной документацией, а также в соответствии с документацией об аукционе и запросом котировок.

         20. Ответственность членов Комиссии:
члены Комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                          С.В.Дорошенко